R E Q U E R I M E N T O  Nº. 152
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/3/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO o intenso tráfego de veículos na Escola Estadual “Prof. José Pedretti Neto”, principalmente durante o horário de entrada e saída de alunos;

CONSIDERANDO que o risco de acidentes e atropelamentos é marcante, pois as crianças saem sem orientação e vão atravessando na frente dos veículos;

CONSIDERANDO que é necessário oferecer segurança aos estudantes de referida escola, principalmente nos horários de entrada e saída de alunos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Comandante da 1ª. Cia. da Polícia Militar, Capitão PM MAURÍCIO JOSÉ RAIMUNDO, solicitando informar sobre a possibilidade de designar um policial para efetuar a fiscalização do trânsito de veículos no horário de entrada e saída dos alunos da Escola Estadual “Prof. José Petretti Neto”,             a fim de oferecer maior segurança aos mesmos.
Plenário "Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta", 17 de março de 2008.

	Vereador Autor PROF. VAROLI

PV
	Vereador Autor PROF. GAMITO

PT